
OOUERI{O MlJ}IICIPAL OT Rll MtJt\.tlr.] tfir\i,

ono§ Ir
CFl

\-

ESTADO DO CEARA . PREFEITURAMUNICIPAL DE OROS ICE .A COMISSÃO DE

LlclTAÇÃo, coM SEDE NA PRAÇAANASTACTO MA|A, No40 -CENTRO- OROS-
CE, COMUNICAAOS INTERESSADOS QUE NO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2020,
09:00HS, ESTARAABRTNDO LTCTTAÇÃO NA MODALTDADE PREGÃO ELETRONICO
No 2020.02.11.01-SRP, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
AOUtStÇÃO DE GENEROS AL|MENT|CtOS, DESTTNADOS A MERENDA ESCOLAR
DO MUNICíp|O Oe OROS, JUNTO A SECRETARTA DE EDUCAÇAO, esporte ê
juventude, TUDO CONFORMEANEXO I DO EDITAL. O EDITAL COMPLETO ESTARA
DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO,
NO HORARIO DE ATENDIMENTO AO PUBLICO, DE 08:00 AS 12:00H, OU PELOS
OS SITES: www.bllorq.U. OU PELO O PORTAL DAS LICITACOES:
http ://m u n ic i p ios. tce. c e. oov . br/tc e - m u n ic i oios/. Oros/CE, 11 DE FEVEREIRO DE2020
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR -PREGOEIRO

J0sl
JtJX0n

r [lr {J

o§ ÕR{}s

Endereço:
CEP

Praça Anastácio Maia, 40, Centro, Orôs-CE
6352§-000 TçleÍone:88 3584-1188

www.oro*,ce.gov.br

(_



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURÀ MUNICIPAL DE ORÓS

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2O2().O2.II.OI.SRP

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MIINICIPAL DE
oRos/cE A coMrssÃo or lrcrreçÃo, coM sEDE NA
IRAÇA aNasrÁcto MAIA. N' 40 - cENTRo - oRos-cE,
coMUNlcA AOS INTERESSADOS QUE NO DLA 2'7 DE
FEVEREIRO DE 2O2O, 09:OOHS, TSTENÁ ABRINDO T-TCITEçÀO
NA MoDALIDADE pREGÀo rlgrnôNlco N" 2020.02.11.01-
SRP, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
AQUISIÇÂO DE GÊNEROSALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR DO MLTNICiPIO DE OROS, JTNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÀO. esporte e juventude. TUDO
CONFORME ANEXO I DO EDITAL. O EDITAL COMPLETO
ESTARÁ DISPONÍVELNO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA
DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE
ATENDIMENTO AO PUBLICO. DE 08:00 AS l2:00H. OU PELOS
OS SITES: www.bll.org.br. OU PELO O PORTAL DAS
LICITAÇÔES : http ://municipios.tce. ce. gov.br/tce-municipios/,

Orós/CE. I I DE FEVEREIRO DE 2020.

JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚIAON
Pregoeiro

Publicado por:
Jose Kleriston Medeiros Monte Junior

Código ldentifi cador: 37 25217 A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 1210212020. Edição 2385
A verif,rcação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http ://www. diariomunicipal.com.br/aprece/

*z^

\-

\-

*t
I



ãâ*3X+d -!o
,J4o o
ü:ó
§;t i€
3ã'Í L aYÓ9 -C9E: ,TE
*ãÉ §d.zSoY -t,q§tB t , a
Hgg g< *qe^ 

=É,ã§{s ãgs
ãã* *33
=^, iz -

!§ § :gg
:XE "rELs s g úo.!!

*i c s3ã
.g FE .€E:
oq' Liú

;Ê§ ;ãg çr 6 d

;s€ q:
o@ô9 Ê

^66 0v x5
óã
=n

Y

o
I

L:
zôdFuJ
U

u
É.

o

oT
'<3(J. o<§
L§

o".
-.I s
l,l! u

o:c,,=
,<õ}.,* e6

õr
;;E
t"sFI
Z
E

@o

o

6

§ç

?

o i'i
:ôõ*

Jâ

cY<
üãqitl
;rs§

g;*;
.^'f f

§r

o

$

2

d
$
.,
J
§
N
Õ

fip
ô

ó

Õ
tri

ê

G
§§

ç
Ç
ôç

§

{
ã?
ê

&

o

o

o

ê.

Í E!;: á

+ 3* r i-a* É;c ó i, ! z ã à0

9áX'r!3
;sÊÍãâã
ÊÁ F I no§;tsiYàe
i;rÉi€I
õaã!;ât,Jir:-{ã6
§F *e=:;:
.i:gEsÉá
ãI r o: ÉI

iü ÉnE ài
ô: E Y ló-:
Eí=:*:,q§ôe:ü*iis iii,r i
:ã iãiiií
<s;:iirr

I r i iÊ?:
+i:i:iÍ:a
-Lá:i:i..::! i â â";a

i :: i .l lr
-;l {.: ã2
E <J iii-: !
; §.: á! I I
É: âs iã r-

!

::

l

>ieã;r:1=-=ã:'-ir-^.::+)_-,--,.--1

ti:,i-'É"-:=i.--.:ü:-.a,ra^:
- 

r: _ L:,)r J- ^_. i;--i<-:ii:à"i
;t::à--'r-'-!=

.. í.! i; .:.-

tin=r::t:=;::"'iiàri-':::i-.,

i:à3:i::ç'-:':t:ià.;ai:-._-_.4 ;'. -'ô l :iv > !::

rr---a- ..--i=ix:
, -4* " ã: r: j i r: i

;ol:=-l^:-.:r^.:!-3É3rini:;ijli::*ú-9.!{(. it. -'-::!--â:i;'ii'":!i;ii-'Í:
- {: - .^ i: i, j ;.1,-_ I i.-_. .:

; E t: l"j I ;:;; i;! 1:Í ü,: n,..,. 1.,, , : É .i e _::;i^-â:

i ã: : I j I; i : : i í2, :.-u;;'::,; :r-::--.E:;:z:,,I - ri:-1:ruI..ju : .l,ri 2 Z <: z, ; Z.: ) i :,
.'-;-:Xa:e:t-ãã1*
ii=':-:ã.i_'Í:cáLi i.-.r i *u f. a ' -
i::iJ.a,i-rrü:'".''i'e.:'):.l:-P::i9Í:a;Iiúi
! r ã-!: f;; á t É < i: = .. : i;:. |"-'V ^ 1.c::?':ic.gjYõ
:í!_i-.rJa.";-,. ::.j::;a.r;,;ioi>. aa 1ts-
::I-1.-..C
1 _r.- i = : ai a1^ < <.r

:se;Êr i: lii;t
-s t-3.;Bi"*êÊ€€Eâ-
!§"::.i ã;:Ir;,31;gg

§ãtiãgãlÍEii:ii:ê,,
õsi"!€ i:,ãg 33p 3ü ;I rIã
Íg,i i'ii a:,i, le Êêa:; I + r
IE* â§él ifsXüsrI: É i;
i*r! )j.9: i:l - i :ic:r; a -: ê

râÊ:ÍÉiÊÍ;;if:l,ijivr." . .., ,j rJ { l' :. ".:; - a a } -. tÍ:áÍi;iri;r"I-i;i;;1
ií;sÉ I{;;;ü*-:i;rj:Üa:. eú *:'!;C:rr! iu-h

!§re§,its;is:sili:ti
§sâí:§:::!;lü,l?;à,rr
iáiErã ilií$;çãi ã:

É §'; ?i: ? i:; áã; Í:§
ú .3::â'ã'! !'i i Í, ii liàJ àii:-. E:. t n:::

i!"lss:s.!§rFniI.jiÉ:i.r,Í3§iüi.l

;;s;:.
,-' a L . - -

*E::r I
,-'_E:-J.

c i-_- -aitZ?;!
:: :' à.- i

li..-',: ia;iã"i
t:: -'-: -! > Y5*; jii:.*; .?
3:',.. \ -=.4:7 i- :,,
i:....ÊiÍi?*.:-:.*
EÍ-ilr;s-rr::li.I
i::r - -:r?- ln.:..;r :<
---:j-:Qc4;::-:-:f,<il'Á';r 5;1' :- 3
t-:- ;!'*:.:=!:-a9',.ãt'i:,.::'.;
a : :.:.: :i:t;.i:r : -: ri
P"l, :jã..:=::ÍZ- 1: 6.1 " i::; i ** {>Sr ô:t:;-'1 » q
ã : ! !':l §li -::.9 EBÍ< i:;i1..j

À'"r: u .: 1.
N.-!:ê€' -. t ar

- ô 7-.- j
::fli!.r:
a-i Ê..: â i:

Õ

d';
,\=

:{
* {:
-i<_!

NJ

t;

o

:

*
«f
#i<

6)E.
lr,a!_.
HC!

H3;
QÀ.i:

l$oi
!IE
OEÊ
tn.i i
§r [-i
e3::
d?
{qEr

§

$

\-

z

9

Ê

,

(\
o(\
.]ã

ô§

'õ

ü

§
§
.;
*,1ü

j

L
ô
LL

&
F
t§

\- 9i: i
:É;=
{â:i
-=a ô
a' ,a-"
o;5:9:j.
^-ri3á 2'tai:
§ ;-;E !
: ã:1 ó;
c'ii E*
;si;!
9&{i;

+É:E:
õà4.:

. i i-:

.14 9 i 7

!tiãs.:r5i.a

: q !,., e

:.lc;i
::iiÍ<

^á!a-,

:2 ãà z

';!ês^+
:i;là
:J:E€

Y

.i
a
N

a

.J

J

ts

z
{a
ãzu

=

z

=
Õ

d

I

ei
;,!

*Àíí3G

Éõ

a

5

t.:

§ §§q§§*§§â€

§;§§§:ãÊiã§
â ã;Õ§§iã§i Ê:
* -.r"rpSSdtR,e;e

§tl§ia§§ã§lgÊã

§ '* 
§ §§Ê §§§r§ EYãf; sE:{§Ht;ãe;§ Êrs §§§:§ÊEÊã ;§ü§§Eà§;,!ã

ir i§õigíit€3Ê3

ãJ:
ãõ,
ã<;aíY'-
*õ:E'rí'i t
k\§

(<
'UF

9F
;U:<Ír
,z

l*â
ãã
§ií

í

*
Z{t

z
Ut

-a

=F: Ei
ãg

úi :lrâaâ

Ê; F;E§!
à; d! Í E aÉ'üi oEi§r--

,€ Ê; rêEig§:-a.g Ê::EÊ<
; â 'j; ;-:.: i à§
iE!à ;5i+,i3Àixoê 'i§.:a-!
;'i a:ã q:I9É:
;3:ã iã1ãÉi

.:i!. :-rclq

-sE::i"§;gf§*#E:;ÍEàÉgÉEÉ9iÊs*r€;-:Í:E

ãl§ !ãêsãe§;i
'§ã 

ã§ íããgg; Êõi.i-q§EÊ ãê*§
v:EJÍi<'1ãri

i:ç;;;§Egê
ã;Ê§Ê§:"ããÊ

t'9€ãte.s€q
§tg;pc!sLr

ã ÊEãB§§iÉ

>:

,ô
,ç

,
a

t

e

c

E

o

ü

3

:

a

ii

I

!

.§

i

õ

iti
I

I

O
I

2';
Ll

E
s

'õ:

s

u

<Õ

.:

=

I

c

o

o

a

3
ã

a

ou

a

:

!

g

i!
U

zã

.í

.?

ã

Ê

:q

a

o,!

+1.

:l

Lq

&

g

Ê
.9.

!

ü

a
.!a

t

u.

j
uo

é-

o

l:'

q
c
N

a

a

'i

x

c

L'

§

a

2

q

u

,j

ü

'õ

§

's

ó

:
,?
:

5

u

ã

q

.9

g

I iiã iE E ããÊãÉgÊE 
gãã§ Ê'

iiltilils;ãiiiiãrãii

l;iiããiiiiÊieilãÊããr;i

íii;iiiiiii:ii:iàii§E

i

':

E

Í



\

DIÁRIO OFICIAL DA trNtÁo - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

avtso DE LtctrAçÃo
PREGÃo ELEÍRôNlco Ne 2020.02.04.01-sRppE

A Prefeitura Municipal de Nova Olrnda, através de seu preg@rro, torna público,
que fará realizar licitação, na mqdalidade PREGÃo ELETRÔNtCO ne.2O2O.O2.O4.O1-SRPPE,
cujo objeto é sERVtÇos DÊ TRANSPORÍE ESCOLAR DA REOE DE ENSTNO PúBLICA DE NOVA
OtlNDA, CE, conformê termo de refeÍência, tipo menor preço, com data de abenura
marcadâ para o dia 2a/O2/2020, às 09:00 horas na sala dê Comissâo de Licitação, situada
na Av. Perimetral Sul, s/n, CentÍo. Os interessados poderão obter informações detalhadas
no setor da Comissão de Licitaçâo, em dias de expediente normal, ou, através do telefone
(0xx88) 3546 - 168s.

Nova Olinda-CE, 11 de fevereiro de 2020.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

avrso DE UctTAçÃo
pREGÃo E[srRôNrco Ne 2020.02.tl.or-sRp

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N! 40 - Centro -
Orós{E, comunica aos interessados que no dia 27 de fevereiro de 2020, às Og:OOhs,

estaíá abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N! 2020.02.11.01-SRp, Objeto:
Registro de PÍeços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda
escolar do Município de Orós, junto a Secretaria de Educação, Esporte e.iuventude, tudo
conforme anexo I do edital. O edital completo estará disponivel no endereço acrma, a
partir da data desta publicação, no horário de atendimênto ao público, de O8:OO às 12:OOh,
ou pelos os sites: www.bll.or8.br. ou pelo o Portal das licitçôes:
http://municipios.tce.ce.gov. br/tce-municipios/.

_Orós{E, 11 de fevereiro de 2020.
JosE (LERrsroN MEDETRoS MoNÍE rúNroR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

RESULTADo oE HAÊtLnaçÃo
ÍoMADA DE PREçOS Ne 2019.11.04.01-Tp

A Comissão de Licitação torna público o julgamento íelativo a fase de
habilitação onde foram HABILITADAS as empresas CONFAHT - Construtora Holanda Ltdô,
lnovah Empreendimentos Eventos E Seruiços Ltda, JC Empreendimentos Eireli ME e WU
Constrüções e Seryiços Eirelli, por ter cumprido as normas editalicias, e lNABlLtÍADA por
ter descumpíido as normas editalicias as Eguintês empresas: ALLVO Comércio e Sêrviços
item 5.4.4.2.1, JP Serviços e Locações EiÍeli itens 5.4.5.3 e7.2.4, e KING Engenharia eE
Empreendimentos Eireli, itens 5.4.1,5.4.5.3,5.4.8.1, 5.4.9.1. Fia aberto o prazo rsursal,
nos termos da Lei Federal Ne 8.566/93. E caso não haja interposição de recurso, flca desde
já, mar@da a data de abertura da proposta de preçor para o dia 20 de Fevereiro de 2020,
às 09:00h. lnformações: Praça 7 de Setembro, Ne 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às
12:00h.

Palmácia - CE. 11 de fevereiro de 2020,
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SITVA

Presidente da Comissão de LicitaÉo
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

avtso DÉ ucrÍAçÃo
PREGÃO TTETRÔNrcO NS 2O2OO2O7.O1.PERP

A Secretaria do Íurismo e De*nvolvimento Econômico da PMP tornã público
que realizaÍá no dia 28 de feveÍeiro de 2020, às O9h, no Site: w.bll.org.br, o Pregão
Eletrônico N' 20200207.01-PERP, referente ao Registro de Preços pâra Contratação de
Serviços destinador aos Eventos promovidos pelas Secrêtarias Administrativas do Município
de Pindo.etema-CE, conforme Íêrmo de Referencia. O Edital estará disponivel nos Sitês:
w.bll.oÍg.br e hüp;//municipios.tce.ce.Sov,br/licitaces, e na sede da PMP no período
de 08h às 14h, em dias de expediente no.mal, a panir dô data dê publicaÉo deste
aviso.

Pindoretama{E, 10 de fevereiro de 2020.
JOSE JOACILIO AIRES ALBINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

avtso DE cHAMAoa púBuca No 2/2020

Chamada Pública ne ú212020. Para aquisição de gêneros alimentícros
diretamente da AgÍicultu.a Familiar e do Empreendedor Familiar Ru.al, conforme §19 do
a.t.14 da Lei ne 11.947/2009 e Resoluções CDIFNDE n.e 26, de 17 de junho de 2013, ne 04,
de 02 de abril de 2015 e ne 01, de 08 de fevereiro de 2017. A Prefeitura Municipal de
Potengi, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Jose Edmilson
Rocha, n9 135, inscrita no CNPJ sob n9.07.658.917/0001 - 27, representada neste ato pela
Prefeita Municipal, a Senhora Antonia AlizandÍa Gomes dos Santos Rodrigues, no uso de
suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art.14, da Lei n9 11.947/2009 e
nas Resoluções CD/FNDE ne 26, de f7 de junho de 2013, ne 04, de 02 de abril de 2015 e
ne 01, de 08 de fevereiro de 2017, através da Secretâria Municipal da Educação,
representada aqui, pela Senhora Ana Maria Rodrigues Mendes de Souza, vém realizar

IJíTI\
í)i,

FLS n
rssN 1677-7069 Ne 30, de 2020

EXTRATO DE CONTRATO N"

Especie: Contrato N' 0026/2020-SMS. Contratantel Municipal de Sobral,

pEzo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
Signatários: Representante da Contratante: Regina célia Carvalho da Silva. Representante
da Contratada: Sr.! Thayna Rodrigues Domin8os. Viviane de Morais Cavalcãnte - Assessorâ
,urídica da SMS. Datai 10 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONÍRATO N' 272020-SMS

Espécie: Contrato N'0027/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
repÍesentada pêla Seçretâria Municipal dâ Saúde. CONTRATADAi DENTAI ALÍA MoGIANA
coMERoo DE pRoDUTos ooorurolóercos LÍDA cNpJ: 05.375.249looo1-03. objeto:
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de êquipamentos odontológicos destinados às
Unidades Básicar de Saúde e Centro de Êspecialidades Odontoló8icas da Secretaria
Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo l - Termo de Referênciâ do edital e na proposta da contratada.
Modalidade: Pregão Eletrônico N" o44l2}l9. valor Globalr R$ 61.088,80 (sessenta e um
Mil, Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos). Da Fiscalização: A execução contratual será
aqompanhada e fiscalizada pelo Felipe Freire de Carvalho, Gerente da célula de sãúde
Bucal. Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2020. Prazo de Vi8ência e de Execução: O
praro de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
Signatários: Rêpresentante da Contratante: Reginâ célia Côrvalho da Silva. Representante
da ContÍatada: Sr.! Roseleia Pereira Lages. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora
lurídicã dâ SMS. Oata: 10 de fevereiro de 2020.

EXÍf,ÂÍO DE COiJTRATO N' 2EI202GSMS

Espécie: Contrato n'0028/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Monlcipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRAÍADA: HoSPITRoNICA COIúERCIO
DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA-ME CNP|: 7l.l37.42AIOOO1-14. objeto:
Constitui Objeto deste contrato a Aquisição de equipamentos odontológrcos destinados às
Unidades Básicas de Saúde e Centro de Esp€cialidades odontoló€icas da Secretaria
Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da contíatada.
Modalidade: Pregão Eletrônico N'044/2019. Valor Global: RS 29.592,00 (Vinte e Nove Mil,
Quinhentos e Noventa e Dois Reais). Da Fiscalização: A execuçâo contratual será
acompanhôda e fiscaliuâda pelo Felipe Freire de carvalho, Gerente da Célula de saúde
gucal. Data da Assinatura: 11 de fevereiro de 2020. PGzo de Vigéncia: O prazo de vi8êhcia
do contrato 5erá de 12 (Doze) meses, contados ô partir da sua assinatura. Signatários:
Representante da Contratante: Regina Celia Carvalho dô Silva Representante da
Contratada: Sr.! Willian Felipe Almeida. Viviane de Morais Cavâlcante - Assessora lurídica
da SMS. Data: 11 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE COMTRATO N' 29I2020-SMS

Êspécie: Contrato N'0029/2020-5MS. Contratante. Prefeitura Municrpal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde CONTRATADA: PRoSAUDE MATERIAL
MEDICO HOSPIÍALAR EIRELI-EPP CNP.I: 26.383.168/0001-17. Objeto: Constitur Objeto deste
contrato a Aquisição de equipamentos odontológicos destinados às Unidades Básicas de
Saúde e centro de E pecialidades odontológacas da Secretaria Munrcipàl da Saúde de
Sobral-CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Íermo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrónico N'
0A4l2Ol9. Valor RS 3.989,10 (Três Mil Novecentos ê Oitenta e Nove Reais e Dez
Centavos). Da Fiscalização: A execução contÍatual será acompanhada e fiscalizada pelo
Felipe Freire de Carualho, Gerentê da célula de Saúde Bucal. Data da Assinatura:10 de
fevereiro de 2020. Píazo de vigência e de ExecuÉo: O prazo de vigéncia do contrâto será
de 12 (Doze) mese§, contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da contratada: Maria Carolina
sousa dos Santos. Viviane de Morais Cavalcante - Assêssora juridica da SMS. Data: 10 de
feveÍeiro de 2020.

EXTRATO OE CONTRATO N' 30/2020-SM5

Especie: Contrato N" 0030/2020-SMS. Contratante: Prefeiturâ Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: PONÍE & ERiTO LÍDA-ME
CNP.,:09.394.355/0001-87. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
equipamentos odontológicos destinados às Unidades 8ásacôs de Saúde e Centro de
Especialidades Odontoló8icas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral{E, de acordo
com as especificações e quantitativos píevistos no Anexo I - Termo de ReÍerência do Edital
e na proposta da ContÍatada. Modalidade: Pregão Eletrônico N'044/2019. Valor: Rs
8.326,67 (Oito Mil, T.ezentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos). Da
Fiscalização: A execução contratual será acompanhâda e fiscalizada pelo Felipe Freire de
Carualho, Gerente da Célula de saúde Bucà|. Data da AssinatuÍa: 10 de fevereiro dê 2020.
Prazo de ViBência e de Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 {Doze) meses,
contados a partir da suâ assinâtura. Signatários: Representante dà Contratante: Regina
Célia Carvalho da silvô. Reprêsentante dô Contratada: Fíahcisco Sávio Pontê. viviane de
Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 10 dê fevereiro dê 2020.

EXÍRATO OE COÀÍTRATO N' 3V2020-SMS

EsÉcie: Contrato N'0031/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Múnicipal de Sobral,
representada pela SecretaÍia Municipal da Srúde. CONÍRATADA: LIFE CENTER COMERCIO E

DISTRIBUIDoRA DE MEDICAMENTOS LÍDA. CNPJ: 2r.227.0391000L-f6. Objetor constitui
Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos analgésicos e anti-inílamatóilos
destinôdos às unidades de saúde da secretaria Munrcipal de 5aúde de sobral-cE, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Têrmo de Referência do Edital
e na proposta dâ Contratada. Modalidader Pregão Eletrônico N'125/2019. valori RS

48.600,00 (Quarênta e Oito Mil e Sêiscentos Reais). Oa Fiscalizâção: A execuçâo contratual
será acompanhada e fiscalizada pelo Luiz Galdino da Costa Filho, faÍmacêutico resp6nsável
pelo Setor de Aqui5ição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal
da Saúde do Município de Sobral. Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2020. Píazo de
Vigência e de Execução: O prazo de vigência do contrâto será de 12 (doze) meses,
contôdos a partir da sua assinatura. SiShatários: Representante da Contràtante: Regina
Célia Carvalho da silva. RepÍesentante dô contratadar lean Lucas Dassoler. Viviône de
Morais Cavâlcantê - Assessora JúrÍdica da SMS. Data: 10 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONÍRÂTO N'32/2O2O.SMS

EsFÉcie: Contrato N'0032/202o-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
Íepresentada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRAÍADA: DIMAPOL DISTRISUIDORA
DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPÉL LÍDA CNPI: 12.337.358/0001-93. Objeto: Constitui
Objeto deste Contrato a Aquisição de Material de Consumo, para atendeÍ as necessidades
dos órgãos e entidades públicos do Município de Sobral-CE, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Íermo dê Referência do Edital e na
proposta da Contratada. Modalidade. Pre8âo Eletrônico N" 060/2019 valor: RS 6.322,50
(Seis Mil, Trezentos e Vinte e Oois Rears e Cinquenta Centavos). Da Frscalzação: A execução
contÍatual será acompanhada e Íiscalizada pelo Raquel Mrranda de Vôsconcelos, Gerente
da Celula de Logístaca. Data da Assinaturê; 10 de fevere,ro de 2020. Ptdzo de Vigência e de

,

\-

\

Chamada Pública para
Empreendedgr Familiar

Familiar e do
Nacional de

Alimentação Escolar/PNAE, duÍante o período letivo escolar de 2020. Os interessôdos
(Grupos Formais, lnformais ou Fornecedores lndividuais) deverão apresentar a
Documentação para Habilitação e Projeto de Venda no período de 17 de fevereiro à 08 de
março de 2020, das 08:00 h às 16:00h, oa sede da Secretaria Municipal da Educação,
localizada à Vila Andrade, Ne 29, Potengi - CE, CEP| 63.160 - OOO.

Potengi'CE, 11 de fevereiro de 2020.
ANA MARIA RODRIGUES MENOES DE SOUZA

Secretáfla Munrcipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRÂTO DÊ COi{TRATO N" 25I202GSMS

Espêcie: Contrato N'0025/2020-5MS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral,
representâda pele Se_cretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DX INDUSTRIA,
COMERCIO, IMpORTAçAO E EXPORTAçAO LTDA-EPP. CNPJ: 02.228.938/0001-99. OBJETO:
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos odontolóEicos destinados âs
Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria
Municipal da Sãúde dê Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: Pregão Eletrônico N" 044/2019. VALOR: RS 15.047,10 (euinze Mil, euarenta e
Sete Reais e Dez Centavos). Da FiscalizaÇão: A exêcuÇão contratual será acompanhada e
fisca|zada pelo Felpe F.etre de Carvalho, Gerente da Celula de saúde Bucâl. Data da
Assinatura: 10 de fevereiro de 2O2O. Prazo de Vitência e de Execúção: O prazo de vtgência
do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assjnatura. Signaiários:
Representante da Contratantê: Regina Céha Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Claudiô Sperge- viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.
Data: 10 de fevereiro de 2020.

aquisição de gêneros alimentícios da AgricultuÍa
Rural, destinada ao atendimento do Programa

.,L\,{É}1*,,é
Eíe dcoBênto pdê sô. vê.6c.do no .ndêêe êldrônico
hfr p://w*w.i Ed.bd.úént'.idãde.html, Flo ód€ô 053o2o2m2U@150

Oo.um.nto .e3iô.dô drín.|m.il. contorm. MP ns 2.2@2 dê 24/@/2@1,
au. intthur . lní...rtrutura dê Châv* puàla3 Br.3rl.r. . ICP-Br.til

tcP
!Gil

CNPJ I

equrpamentos
Constitui Contrato a

de saúde e
0e 500rar/Lt,



DTARTO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 ! ANO XIr N"030 | FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO D82020

.â
.E'SC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ttaitinga - Aviso de Licitação. A Comissào de Licitaçào comunica aos interessados que no próximo dia 28

de fevereiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 1002.01/2020,'TP. cujo objeto é a contÍatação de serviços em
a disposição dos interessados nos
Bairro Antônio Miguel, ltaitinga

Serpa - Presidente da CPL. riÊ oR
ir : l

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N'40-Csntro -
aos interessados que no dia 27 de fevereiro de 2020, às 09:00hs, estará abrindo licitaçào na urodalidade Pregão Eletrônico N" 2020.02.11.01
Registro de Preços destinado à aquisiçào de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós, junto a Secretaria

Objeto

Esporte e Juventude, tudo confonne anexo I do edital. O edital completo estará disponí\el no endereço acima, a partir da data desta horário de

atendimento ao público, de 08:00 às l2:00h. ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das licitções: http:/ municipios.tce.ce.gov
Orós/CE, ll de fevereiro de 2020. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mithã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Municipio de Milhã, através da Comissão de

Licitaçôes, torna público que se encontra à disposição dos interessados a licitaçào na modalidade Pregão n" 2020.02.1 1.O9-PP.FAS. do tipo Menor Preço
por Lote, cujo objeto é a aquisição de kits bebês destinados aos usuários do grupo de gestantes do CRAS, visando atender as necessidades da Secretaria
de Assistência, Trabalho. Empreendedorismo e lnclusão Social. A realizar-se no dia 02 de Março de 2020 às 09:00h hs, maiores inlomrações na sala da

Comissào de Licitaçào. situada na Rua Pedro José de Otiveira, 406, Centro Milhã-CE. das 08: l6 às I I :46h pelo telefone (88) 99628.,l 534 e nos sites: www.
tce.ce.gov.br e milha.ce.gov.br. Milhã(CE), ll de Fevereiro de 2020. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissào de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, No 320, Centro - Ipaumirim
CE, comunica aos interessados quc no dia 27 de fevcreiro de 2020, às 09:00hs, estaráabrindo licitaçào na modalidade Prcgão Eletrônico N" 2020.02.11.01.
Objeto: contratação da prestaçào em serviços de locaçào de veiculos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de lpaumirim/CE.
tudo conformc ancxo I. O edital complcto estará disponilel no endereço acima, a paÍir da data dcsta publicaçào, no horário dc atcndimento ao público,
de 08:00 às 12:00h, ou pelo o site: *trv.bll.org.br. Ou pelo o portal das licitaçôes: htç://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Ipaumirim/CE, 1l de

fevereiro de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaporanga - Re..rrrd"il J;;rIJoto au »o.u*entaçâo de Habiütaçâo da Tomada de Preços n' 02120t

TP-INF-O, Emprcsas Habilitadas: Apolo Serviços Eireli - Me; Nova Construçõcs Incorporagôcs c Locaçõcs Eireli Mc; R Construções c Serviços Eircli
e Semas Imperium Serviços e Construçôes Eireli Me. Empresas Inabilitadas: Vetor Obras de Engeúaria Eireli. O Presidente informa aos licitantes que

poderão tomar coúccimento junto a Comissão de Licitação dos motivos que resultaram na inabilitaçào dos paÍicipantcs. lntimc-se os licitantcs na fonna
do Art" 109, I "a" da Lei n" 8.666/93 com suas alterações. Ipaporanga-Ce, ll de fevereiro de 2020. Esteliinio Lopes Neto - Presidente da Comissão de

Licitação.

**t *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó - Extrato de Registro de Preço - Pregâo Presencial N' 002 .0112020 - CPSMIC
- SRP. Sseleção de melhor proposta para Registro dc Preços visando futuras e cventuais contrâtaçôes de emprcsa especializada para rcalizaçào dc cxamcs
contendo kit oÍodôntico, raio X oclusal e raio X Técnica de Clark, para atender o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó/CE - CPSMIC.
Orgào gcrcnciador: Consórcio Público dc Saúde da Microrrcgiào de lcô-CE. Contratada: Montciro e Alcantara Radiologia Odontologica LTDA, com CNPJ:
14.372.698/0001-80. vencedora do Lote: 0l totalizando sua proposla em R$ I 19.436,00 (cento e dezenove mil quatrocentos e trinta e seis reais). Por acordo
cntre as partcs. Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó-CE. 1l de fevereiro de 2020. Bruna Josino Maciel de Melo Peixoto.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de Abertura dâs Propostâs. A Comissão Permanente de Licitaçâo do Municipio de Cedro/
CE conrunica aos interessados que no próximo dia l3 de fevereiro de 2020. às 10:00 horas, na Sede da Comissâo Permanente de Licitação, localizada
na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, SÀi, Bairro Centro, Cedror'CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços
N' l0l2.0l/2019-05. cujo objeto é a contrataçào de pessoajuridica para prestaçào dos serviços de pavimentação em pedra tosca, construçào de passagens

molhadas e implantaçâo de manilhas, boca de bueiros e aterros em diversas localidades e recapeamento da barragem do Sitio Catolé.junto a Secretaria de

lnfraestrutura do Município de Cedro.'CE. Cedro - CE, l1 de fevereiro de 2020, Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 003/2020-CMN0. A Presidente da CPL da Câmara

Municipal de Novo Oriente torna público que se encontra a disposiçào dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços n" 003/2020-CMNO,
sessào pública marcada para o dia28.02.2020 as I 3h30min, cujo objeto é a prestaçào de serviços de fbtografia, filmagem e serviços de dirulgaçào erl rádio,
jLrnto a Câmara Municipal de Novo Oriente-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site https:/ilicitacoes.tce.ce.gov.br e na sala da Comissão de Licitaçào.
localizada à Travessa Francisco Freitas, n'01. Centro. Novo Oriente-Ce, nos dias úteis, das 08h00min às l2h00min. Novo Oriente - Ce, 12 de fevereiro
de 2020. Luiza Naiana Silva Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitaçâo

*** *** É**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. A Conrissão de Licitação comunica aos interessados que no próxirno dia
28 de Fevereiro de 2020. às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n'28.02.01;2020/TP, cujo objeto é: contrataçâo de empresa
especializada para execuçào de palirnentação em pedra tosca nas Ruas Oeste / Leste (Lagoa do Baro). Norte / Sul (Lagoa do Barro), Lagoa No\a (Lagoa
Noval, Uruá (Uruá), TorÍe de Aço Oeste e Lagoa Seca (Lagoa Secâ) no Municipio de Baneira-CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos

dias úteis após esta publicaçào no horário de 08:00 às l2:00 h, no endereço da Sede da Comissào à Rua Maria Maia. Centro - Baneira-Ce, e no site: http:,/
municipios.tce.ce.gol.bri. Barreira/CE, em ll de Fevereiro de2020, Francisco Gerdon Lopes Maciel - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso. Comunicamos que na Chamada Pública n" 20I9. I I .20.001, Credenciamento de empresas para

atuar como administradora de benet'icios eiou operadora de plano de assistência à saúde. a empresa Nacional Odonto Operadora de Planos Odontológicos
LTDA. CNPJ(MF) n" 01.867.79210001-69, apresentou razões recursais. Está abeÍo o prazo paÍa apresentaÇão de contrarrazões na forma da Lei Federal
n" 8.666/93. A integra das razões recursais e os autos do processo encontram-se disponíveis na Comissão de Licitações, sito a Avenida Coronel Correia.
n' 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545, no horário de 08h às l2h. Caucaia/CE, 05 de fevereiro de 2020. Ana
Paula Lima Marques - Pregoeira - CP I.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÀO - PRXGÃO ELETRÔNICO N"
20200207.01-PERP - A Secretaria do Turismo e Desenvolvimento Econômico da PMP toma público que realizará no dia 28 de Fevereiro de 2020, às

09h, no Site: wwu'.bll.org.br, o Pregão Eletrônico No 20200207.01-PERP. referente ao Registro de Preços para Contratação de Serviços destinados aos

Eventos promovidos pelas Secretarias Administrativas do Municipio de Pindoretama-CE, conforme Termo de Referencia. O Edital estará disponível
nos Sites: www.bll.org.br e http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, e na sede da PMP no período de 08h às l4h, em dias de expediente nortnal, a partir da

data de publicaçào deste aviso. Pindoretama-CE, 10 de Fevereiro de 2020. José Joacilio Aires Albino - Pregoeiro Oficial.

MISTO

:sc c12t03í


